MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS FARROUPILHA

GABINETE (FARROUPILHA)

COMPLEMENTO AO EDITAL Nº 31/2024 - GAB-FRP (11.01.13.04)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Farroupilha-RS, 15 de março de 2024.

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL - CAMPUS FARROUPILHA, nomeado pela Portaria
nº 13/2023-IFRS, de 6 de fevereiro de 2023, no uso de suas atribuições legais e de acordo
com o disposto na Lei Nº 8.745/93, torna pública a lista de candidatos homologados para a
segunda etapa (defesa presencial do memorial descritivo) do Processo Seletivo do Mestrado
em Educação Básica:

LISTA DE CANDIDATOS HOMOLOGADOS PARA A SEGUNDA ETAPA - Defesa

presencial do memorial descritivo1
PROCESSO SELETIVO - MESTRADO EM EDUCAÇÃO BÁSICA

Linha 1: Políticas Públicas e Inclusão na Educação Básica

Adriangela Bonetti
Adriano Noble Castilho
Ana Júlia Tesser Merlo
Ana Paula Pintos Borges Biscaro
Angélica Perin Casagrande
Camila Decól
Camila Pinheiro
Carine Klein Führ
Carolina Mross Sozo
Cláudia dos Santos Pinto
Eduarda Andréia Pedron Rodrigues
Esther de Paula Guedes
Grasiele Steffens
Helenara Eitelvan da Rosa
Ismael Carlos Cruz Feijó
Jéssica do Amaral
Joceara de Carvalho
Joseana Roberta das Neves
Juliana Nascimento de Oliveira
Lenir Teresinha de Paula de Lima
Liana Ferreira da Rosa Fernandes Vianna

Luisa Cristina de Bastiani Camacho
Luiza Gasperin Vigo
Magno Lima Farias
Marijara Gobbi
Mariliza Ferreira da Silva Brito
Patrícia Cerino da Silva Pegoraro
Paulo Fernando dos Santos Reguly
Priscila Medeiros Redede
Robert Reiziger de Melo Rodrigues
Roberta Schiavon Vargas
Roseana Raquel das Neves
Samir Marcante Lazzarotto
Talise Geisel
Thiele Rodrigues Lemes Mientkewicz
Yeslei Paulino da Silva

Linha 2: Formação de Professores, Currículos e Práticas Pedagógicas na
Educação Básica

Aline Messias de Oliveira
Aline Oliveira de Castilhos
Allan Cristian Ballestrin Guerra
Amilton Mello
Ana Carina Kucharski
Anali Pedrollo Rama
Camila Wagner Reichert
Cristiane Böttcher
Daniela Jaques Roos
Daniele Meiri Tavares Schiavenin Daniele
Zamboni
Denis Marcolin
Elisandra dos Santos da Silva
Eloíse Cousseau Machry
Flavia Arenhardt
Francielli Soares Silva
Gabriela Costa Bonato
Gabriela Gonzalez Matias Lazari
Graziele Silveira dos Santos
Jhonata Jaboinski de Souza
José Recktenwalt
Julia Bortolosso
Júlia Brust
Julia Schneider
Júnior de Arruda
Karina Chilanti

Letícia Andrade dos Santos Blanger
Luciane Chagas Silva
Margarete Camassola
Patrícia Barboza Cardoso
Renata Valiátti
Samuel nderson Gebing
Tamires Rosa Selle
Thais Pagliarini
Vanessa Bier
Welson Dias De Oliveira

1Será divulgado cronograma separado com dia e horário para as bancas de defesa do memorial, de

acordo com cronograma do Edital nº 36/2023 – IFRS Campus Farroupilha.

 Documento não acessível publicamente

(Assinado digitalmente em 15/03/2024 14:42)
PATRICK ESCALANTE FARIAS

DIRETOR

IFRS / CF-FRP (11.01.13)

Matrícula: ###786#5

Processo Associado: 23364.000651/2023-71

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp 31 2024
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: COMPLEMENTO AO EDITAL 15/03/2024 2e059f5c69

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf